
 Pagina 1 
10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-55     CUP: B54C22001120001        TITOLO: Libera-mente...impariamo! 

 

 

 
 

Agli Atti 
 Al Sito WEB 
 All’Albo on line 
  

OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE INTERNA PER ESPERTI Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CNP 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-55 Libera-mente...impariamo!  
CUP B54C22001120001 
AZIONE 10.1.1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
 aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 
soglia comunitaria; 

  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

A
T

IC
80

90
02

 -
 A

21
94

16
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

12
 -

 0
3/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U



 Pagina 2 
10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-55     CUP: B54C22001120001        TITOLO: Libera-mente...impariamo! 

 

 

 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola–competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 04/02/2022 n. 04/02 con la quale è stata approvata 

l’integrazione del PTOF 2019-2022; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 02/02 del 04/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale  dell’Esercizio finanziario 2022;  
 

VISTO il verbale del collegio dei docenti del 13/10/2022 nel quale vengono proposti criteri griglie e    
regolamento per la selezione di esperti e tutor interni;  

 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 20/10/2022 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.  prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

VISTA la nota Prot.  AOODGEFID/53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza 

VISTO l’Avviso per l’individuazione di personale interno all’Istituzione Scolastica per lo svolgimento di  
attività di esperto, prot. n° 0004048/2022 del 02/12/2022; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice Prot. n.  0000010 del 02/01/2023 e le rispettive 
graduatorie formulate; 

DECRETA 

 
la pubblicazione delle graduatorie della selezione in oggetto: 

 

A
T

IC
80

90
02

 -
 A

21
94

16
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

12
 -

 0
3/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U



 Pagina 3 
10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-55     CUP: B54C22001120001        TITOLO: Libera-mente...impariamo! 

 

 

 
GRADUATORIE ESPERTI 

 

Modulo:  Il teatro nello zainetto  

POSIZIONE COGNOME E NOME TOTALE punteggio 

1 Aglieco Sebastiano 23 

 

Modulo: Si va in scena! 

POSIZIONE COGNOME E NOME TOTALE punteggio 

1 Sobrino Pierpaolo 3 

 

Modulo: Giochiamo insieme 

POSIZIONE COGNOME E NOME TOTALE punteggio 

1 Trotta Maria Carmela 4 

 

Modulo: Facciamo Teatro 

POSIZIONE COGNOME E NOME TOTALE punteggio 

1 Vignale Paola 21 

 

Modulo: In movimento 

POSIZIONE COGNOME E NOME TOTALE punteggio 

1 Carosso Diego 5 

 

Modulo: Sportivamente parlando 

POSIZIONE COGNOME E NOME TOTALE punteggio 

1 Roberto Fabio 20 

 

Modulo: Gioco – movimento – condivisione 

POSIZIONE COGNOME E NOME TOTALE punteggio 

1 Roberto Fabio 20 

Il presente decreto viene pubblicato sul  sito web della scuola www.icrocchetta.edu.it 
 

Rocchetta Tanaro, 03 gennaio 2023 
       Il Dirigente Scolastico 
              Dott. Ferruccio ACCORNERO 

                      Documento firmato digitalmente  

A
T

IC
80

90
02

 -
 A

21
94

16
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

12
 -

 0
3/

01
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

http://www.icrocchetta.edu.it/

